
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА  

АЛЬШЕВСКОГО МИХАИЛА ИВАНОВИЧА» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 20 декабря 2021 года                                    № 233  – од 

 

О проведении педагогического совета  

 

В соответствии с планом работы школы на 2021-2022 учебный год, с целью повышения 

профессионального мастерства и расширения знания педагогов по теме педагогического совета,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 24 декабря 2021 года в 17.00 ч.  педагогический совет по теме: «Новый 

ФГОС третьего поколения: изменения стандартов» в дистанционном формате через платформу 

ZOOM. 

2. Утвердить план проведения педагогического совета (приложение 1). 

3. Заместителя директора по МР Т.В.Остраш назначить ответственной за подготовку и 

организацию педагогического совета. 

4. Педагогам школы принять участие в педагогическом совете по теме: «Новый ФГОС 

третьего поколения: изменения стандартов». 

5. Т.В.Остраш подготовить приказ  по итогам проведения педагогического совета в 

срок до 28.12.2021 года.  

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  школы:                                                   О.А. Каратаева 

 

С приказом ознакомлены:                                                                                                  Т.В. Остраш 

  

 

 

 

 

 



Приложение 1 

  к приказу №233-од от 20.12.2021 г. 

 

Педагогический совет «Новый ФГОС третьего поколения: изменения стандартов». 

Цель:  

Повышение методической и профессиональной компетентности педагогов, направленное 

на повышение качества образования и педагогический рост каждого учителя. 

 

№ Тема выступления Время Выступающий  

1.  ФГОС третьего поколения, 

сравнительный анализ 

10 мин Остраш Т.В. 

2.  Функциональная грамотность; 

Математическая грамотность 

5 мин Богомолова М.А. 

3.  Естественнонаучная грамотность 5 мин Протасевич О.А. 

4.  Финансовая грамотность 5 мин Епанчинцева Ю.А. 

5.  Читательская грамотность, 

Глобальные компетенции 

7 мин Байкова Т.А. 

6.  Креативное мышление 5 мин Деркач Л.Л. 

7.  Разное 5 мин  

 


		2022-10-25T15:55:15+0500
	Каратаева Ольга Александровна




